Singapore | Japanese Services Group | November 2023

東南アジアにおける経理財務・経営管理の変革を促進する生

成 AI 活用戦略

～基本機能の理解から業務変革への応用～

在東南アジア日系企業の皆様

平素は格別のお引き立てを受け賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、私共デロイト日系企業サービスグループ（JSG）では、在東南アジア日系企業の経理

財務・経営企画・情報システム部門のご担当者の皆さまを対象に、ウェビナー「東南アジア

における経理財務・経営管理の変革を促進する生成 AI 活用戦略」を開催いたします。

（日本語、参加費無料）

生成 AI（Generative-AI）は、ChatGPT を始めとした自然言語の入力によりテキスト・画

像生成やデータ分析等を行う先端技術です。産業界でも関心は非常に高く、既に多国籍

企業や日系企業では業務への適用検討事例が出始めています。

在東南アジア日系企業の経理財務・経営企画・情報システム部門のご担当者からも、生

成 AI にどのように向き合っていくべきか悩んでいる、活用方法や事例を学習しておきたい、

それにより自社の経理財務・経営管理業務がどのように変化するかを考えたい、といったご

相談が増えております。

本ウェビナーでは書籍「ジェネレーティブ AI の衝撃（2023 年 6 月）」の著者であり、東京

大学・松尾教授との AI 経営講座も担当した、馬渕（現デロイトパートナー）から、生成

AI 活用現場の生の声をお届けします。また、経理財務・経営管理の各専門家より、基本

的な機能から、経理財務・経営管理業務にもたらす変化、活用方法検討の事例や進め

方、入出力情報に係るリスク、導入アプローチについて解説し、幅広い知識を得ていただく

ことが可能な内容となっております。

この機会を通じて皆さまに有用な情報を提供させていただければと考えておりますので、是

非ご参加くださいますようお願い申し上げます。

以下、開催概要となりますので、ご検討いただけますと幸いです。

開催概要

テーマ 経理財務・経営管理の変革を促進する生成 AI 活用戦略

開催日時 2023 年 12 月 4 日（月）

SG/MY/PH: 14:00-16:00

VN/ID/TH: 13:00-15:00

JP: 15:00-17:00

・開催時間は 1 時間半～最大 2 時間を予定しています

・参加者は自由に途中参加・退出いただくことが可能です

アジェンダ 1) 生成 AI（Generative-AI）とは

2) 経理財務・経営管理業務における生成 AI 活用方法検討の進

め方と活用方法・検討事例

3) 自社への生成 AI 導入アプローチ

開催方法 Zoom ウェビナー

申込締切 2023 年 12 月 1 日（金）12:00（日本時間）

備考 参加費用は無料、使用言語は日本語を予定しております。

※SG：シンガポール、MY：マレーシア、PH：フィリピン、VN：ベトナム、ID：インドネシア、

TH: タイ、JP：日本

 【お申込み方法】

12 月 1 日（金）までに以下 URL よりご登録をお願い致します。

https://deloitte.zoom.us/webinar/register/WN_CNN5f5udRwGGsIg-bOi9sw

• 本セミナーは ZOOM を使用して行います。参加お申込の皆様には後日登録確

認メールと共にログインリンクを送り致します。（申し訳ございませんが、今回は

Skype 及びその他の方法での開催は予定しておりません）

• ZOOM を初めてご利用になる方は、インストールが必要になりますので、セミナー開

始の 5 分前程度にアクセスいただければ幸いです。

• 同業他社、および個人の方のご参加はお断りさせていただく場合がございます。

• 開催に際してはパスワードを設定しており、ご入力いただく内容などの個人情報は

他の参加者には共有されませんので、ご安心ください。

【主なスピーカー紹介】

ファシリテーター

Deloitte & Touche LLP Principal  樋野 智也

Deloitte Consulting SEA Executive Director  塩谷 拓也

プレゼンター

Deloitte Tohmatsu Consulting LLC Partner  馬渕 邦美

https://deloitte.zoom.us/webinar/register/WN_CNN5f5udRwGGsIg-bOi9sw

Deloitte Consulting SEA Senior Manager  松岡 弘

Deloitte Consulting SEA Senior Manager  羽田 成秀

Deloitte Consulting SEA Manager  須田 佑庫

Deloitte & Touche Enterprise Risk Services Partner  森本 正一

なお、申し込みフォームに関してご不明点などございましたら SG Deloitte JSG

(sgdeloittejsg@deloitte.com) までご連絡くださいませ。

デロイトシンガポール日系企業サービスグループ（JSG）

Deloitte Singapore | Add Deloitte as safe sender

Deloitte refers to one or more of Deloitte Touche Tohmatsu Limited (“DTTL”), its global network of member firms, and their
related entities (collectively, the “Deloitte organization”). DTTL (also referred to as “Deloitte Global”) and each of its member
firms and related entities are legally separate and independent entities, which cannot obligate or bind each other in respect
of third parties. DTTL and each DTTL member firm and related entity is liable only for its own acts and omissions, and not
those of each other. DTTL does not provide services to clients. Please see www.deloitte.com/about to learn more.

Deloitte Asia Pacific Limited is a company limited by guarantee and a member firm of DTTL. Members of Deloitte Asia Pacific
Limited and their related entities, each of which are separate and independent legal entities, provide services from more
than 100 cities across the region, including Auckland, Bangkok, Beijing, Hanoi, Hong Kong, Jakarta, Kuala Lumpur, Manila,
Melbourne, Osaka, Seoul, Shanghai, Singapore, Sydney, Taipei and Tokyo.

About Deloitte Singapore
In Singapore, services are provided by Deloitte & Touche LLP and its subsidiaries and affiliates.

Deloitte & Touche LLP (Unique entity number: T08LL0721A) is an accounting limited liability partnership registered in
Singapore under the Limited Liability Partnerships Act (Chapter 163A).

This communication contains general information only, and none of Deloitte Touche Tohmatsu Limited (“DTTL”), its global
network of member firms or their related entities (collectively, the “Deloitte organization”) is, by means of this
communication, rendering professional advice or services. Before making any decision or taking any action that may affect
your finances or your business, you should consult a qualified professional adviser.

No representations, warranties or undertakings (express or implied) are given as to the accuracy or completeness of the
information in this communication, and none of DTTL, its member firms, related entities, employees or agents shall be liable
or responsible for any loss or damage whatsoever arising directly or indirectly in connection with any person relying on this
communication. DTTL and each of its member firms, and their related entities, are legally separate and independent entities.

© 2023 Deloitte & Touche LLP

Deloitte Singapore が提供する主なサービス内容や、過去のニュースレター・セミナーの情報については、こちらをご参照ください。

please click the link to see Deloitte Singapore JSG website!

mailto:sgdeloittejsg@deloitte.com
https://www2.deloitte.com/sg/en/pages/international-specialist-services/topics/japanese-services-group.html
https://www2.deloitte.com/sg/en/pages/international-specialist-services/topics/japanese-services-group.html
https://www.facebook.com/DeloitteSingapore/
http://www.instagram.com/deloittesingapore
https://www.linkedin.com/company/deloitte/
https://twitter.com/deloittesg